
Муниципальное  бюджетное  дошкольное   образовательное   учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 27 

 

 

 

ПРИКАЗ № 59/1 

 

  от 09.01.2014 г.           

 

О создании рабочей группы по введению ФГОС ДО 

В целях обеспечения введения Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО) в МБДОУ 

детский сад № 27  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС ДО. 

2. Включить в рабочую группу по введению ФГОС ДО следующих 

педагогических работников: 

Гренкову Е.В.- заведующего МБДОУ детский сад № 27 

Кирееву О.В. -старшего воспитателя  

Гомон Н.Г. - музыкального руководителя 

Коваленко О.А.-  учителя-логопеда 

Овчаренко О.А. - воспитателя 

Гончарову Л.И. - воспитателя 

3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС ДО 

общеобразовательного учреждения Кирееву О.В. старшего воспитателя  

4. Рабочей группе: 

4.1. Изучить нормативно-правовые документы всех уровней. 

4.2. Разработать план-график мероприятий по введению ФГОС ДО на 2014-

2016 учебные годы. 

5. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по введению  

ФГОС ДО (приложение № 1). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                       Киреева О.В.  

 

 Заведующая МБДОУ 

 детский сад  № 27                                                Гренкова Е.В. 

 

 

 

 



Муниципальное  бюджетное  дошкольное   образовательное   учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 27 

 

 

 

ПРИКАЗ № 63/1 

 

  от 20.01.2014 г.  

          
Об утверждении план-графика сопровождения введения ФГОС ДО 

 

Для организации методического и информационного сопровождения 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования, разработку организационно - управленческих решений, 

регулирующих реализацию введения ФГОС ДО,  наполнение нормативно-

правовой базы необходимыми документами, регулирующими реализацию 

ФГОС 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график мероприятий по введению федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования 

(Приложение 1). 

2.Довести информацию по выполнению план-графика до педагогического 

коллектива. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ 

 детский сад  № 27                                                Гренкова Е.В. 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное  бюджетное  дошкольное   образовательное   учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 27 

 

 

 

ПРИКАЗ № 67/1 

 

  от 14.02.2014 г.           

 

О назначении ответственного за проведение мониторинга готовности к 

введению ФГОС ДО  
 

 

На основании письма Министерства образования и науки РФ № 08-154  от 

12.02.2014 г. «О Мониторинге готовности к введению ФГОС ДО»,  в 

соответствии с п.1.2 Плана действий  по введению Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за проведение мониторинга  готовности  к 

введению ФГОС ДО в МБДОУ № 27  старшего воспитателя Кирееву О.В. 

2. Киреевой О.В. провести мониторинг готовности МБДОУ детский сад № 27 

к введению ФГОС ДО и предоставить необходимые сведения в Федеральный 

институт развития образования ФИРО до 24.02.2014 года 

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                       Киреева О.В.  

 

     

 Заведующая МБДОУ 

 детский сад  № 27                                                Гренкова Е.В. 

 

 

 

 

 

          



Муниципальное  бюджетное  дошкольное   образовательное   учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 27 

 

 

 

ПРИКАЗ № ___ 

 

  от 02.06.2014 г.           

 

О разработке образовательной программы дошкольного образования  
 

 

На основании приказа №  от  г. «О переходе МБДОУ детский сад № 27 на  

ФГОС ДО», приказа № 63/1от 20.01.2014 г. «Об утверждении плана-графика 

мероприятий МБДОУ детский сад № 27 по введению федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рабочей группе разработать основную образовательную программу 

дошкольного образования  МБДОЛУ детский сад № 27  в срок до 01 августа 

2014 г. 

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МБДОУ 

 детский сад  № 27                                                Гренкова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное  бюджетное  дошкольное   образовательное   учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 27 

 

 

 

ПРИКАЗ № ____ 

 

  от 07.07.2014 г.           

 

О назначении ответственного за проведение мониторинга готовности к 

введению ФГОС ДО  
 

 

На основании письма министерства образования и науки Краснодарского 

края от 04.07.2014 г.  № 01-20/854  «О проведении мониторинга готовности 

ДОО к введению ФГОС ДО 2 этап»,  в соответствии с приказом от 12 июля 

2013 года № 3727 «Об утверждении плана внедрения федерального 

государственного стандарта дошкольного образования в Краснодарском 

крае»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за проведение мониторинга  готовности  к 

введению ФГОС ДО в МБДОУ № 27  старшего воспитателя Кирееву О.В. 

2. Киреевой О.В. провести мониторинг готовности МБДОУ детский сад № 27 

к введению ФГОС ДО и предоставить необходимые сведения в городской 

центр развития образования ЦРО до 16.07.2014 года 

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                       Киреева О.В.  

 

     

 Заведующая МБДОУ 

 детский сад  № 27                                                Гренкова Е.В. 

 


